
cs
v:

 B
O

A2
02

41
01

80
19

18/10/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 204

30949

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema 
Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 26 del Real Decreto 713/ 2024, de 23 de julio, por el que se 
regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la oferta 
pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Dirección General de Consumo, del Ministerio de Derechos 
Sociales, Consumo y Agenda 2030.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo del referido, del Real Decreto 713/ 2024, 
de 23 de julio, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 10 de octubre de 2024.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

5.608 SOSTENIBILIDAD Y SOLUCIONES, SL. Sostenibilidad y Soluciones, SL. Zaragoza.

5.609 PESCADOS ALTACOBOS. Pescados Altacobos, SL. Binefar (Huesca).

5.610 PLANTAE ARAGÓN. Plantae Aragón, SLU. Zaragoza.

5.611 BMIND CALATAYUD. Bmind Calatayud. Calatayud (Zaragoza).

5.612 ASEG. Asesoramiento, Ejecución y Gestión 2012, SLU. Zaragoza.

5.613 ATADES. Asociación Tutelar Aragonesa de Discapacidad Intelectual. C/Pablo Neruda 6. Zaragoza.

5.614 ATADES. Asociación Tutelar Aragonesa de Discapacidad Intelectual. Avda Zaragoza 42. Jaca (Huesca).

5.615 ATADES. Asociación Tutelar Aragonesa de Discapacidad Intelectual. C/Octavio de Toledo 2. Zaragoza.

5.616 APLICACIONES TORRES, SL. Aplicaciones Torres, SL. Alfajarín (Zaragoza).

5.617 JMC SERVICIOS DE ALIMENTACION Y CATERING, SL JMC Servicios de Alimentación y Catering, SL.
Paracuellos de Jiloca (Zaragoza).

5.618 GESTORÍA INTEGRAL PZ, SLP. Gestoría Integral, PZ, SLP. Calatayud (Zaragoza).

5.619 ARTE A BOCADOS. Eva María Muniesa Diaus. Cuarte de Huerva (Zaragoza).


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1235/2024, de 14 de octubre, por la que se fijan las características y el diseño del Premio Nicanor Villalta a la mejor faena de la temporada taurina en las plazas de Zaragoza, Huesca y Teruel.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Ingeniería y Mantenimiento del Sector de Barbastro


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Jefe de Proyectos y de Técnico de Apoyo vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Programador y un puesto de Técnico Diplomado vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Técnico Especialista de Informática vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir un puesto de Coordinador de Campus vacante en esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 6 de mayo de 2024, del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas selectivas, para la provisión de una plaza de Subinspector del Cuerpo de Policía Local de la Escala de Administraci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1236/2024, de 10 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para actuaciones de mejora y modernización de áreas industriales durante el ejercicio de 2024.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Hoyalta”, de 36 MW y sus infraestructuras de evacuación, en los términos municipa
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Aliaga (Teruel), promovido por el Ayuntamiento de Aliaga.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1237/2024, de 4 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Zarapeques”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1238/2024, de 4 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Arte-Miss Zaragoza, Centro 2” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1239/2024, de 7 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola”, de Zaragoza.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios del título de Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de La Rioja, la Universidad de Lleida, la Universidad de Zaragoza y la 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE VIVEL DEL RÍO MARTÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vivel del Río Martín, relativo a convocatoria del concurso para la adjudicación del contrato de la gestión del bar municipal.


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la ORDEN PEJ/1236/2024, de 10 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para actuaciones de mejora y modernización de áreas industriales durante el ejercicio de 2024.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Grúas Vallarín, SL.
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 121/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 187/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 2 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 185/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 180/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo de la modificación de la red municipal de saneamiento del polígono industrial La Plana en Maella (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda número 2 del proyecto constructivo de la estación depuradora de Candanchú, término municipal de Aísa (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Colada de Valencia” y “Colada de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos de los montes de utilidad pública número 27 “Ampríu y Ardonés
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto Revisión y actualización del proyecto de la estación depuradora de aguas residuales de Astún, término municipal de Jaca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto Revisión y actualización del proyecto de obras mejora de red de saneamiento y abastecimiento en Virgen de la Vega de Alcalá de la Selva (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Altorricón, por el que se hace pública la convocatoria del acuerdo de acción concertada para la gestión de la residencia municipal de la tercera edad y centro de día.

	AGRIMÓN SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Agrimón, Sociedad Cooperativa, relativo a su transformación a Sociedad de responsabilidad limitada.




